In die penthecostes

Dicitur virtute ex alto esse qui de tanta pusillanimitate ad tantam veneratam constantiam. denique mutationes illa dextre excelsi manifeste declarat principis apostolorum in quo prius inter ancille uba formido potesta inter principum uba fortitudo aderat. quis dubitat non advenisse spiritum vehementem. qui metes eorum in insibili potentia illustravit. Iohannes dicit actuus. 1. Accipietis virtutem spiritus sancti in vos. et eritis mihi testes in hierusalem. In teste fuit Isidorus. tria considerantur scilicet natura. conditio et vita. Natura ut sit vir tunquam mulier. quod sexus ille falsitate et instabilitatem solet annexari habere. Considerat conditio. ut sit liber non servus. quia servus metu domini sui facile soleretur a veritate abduci. Considerat vita. ne sit infamis propter ista tria plus ecclesie quam vel sunt effeminati libidi nole vivendo. vel serviliis conditionis modo vel manuone seruiendo. vel sunt lessi in bona opinione publice delinquendo non sunt convenientes testes rhinoceros. sicut spissancio consecrati. Sed apostoli fuerunt viri proprii cordis constantes. liberi et sine timore per virtus abundantiam. Famose et bone opinions propter sanitatis redolentias. Et ideo de eis scribit. Actus. 11. Virtute magna reddebat apostoli testimonium resurrectionis Iesu Christi. Et ista tria tangit Augustinus. Talis est inquit gratia spiritus sancti quod si tristitia inueniret dissoluit. si desiderium principios consumit. in hoc autem quod dissoluit tristitia dat cordis firmitatem. in hoc autem quod desiderium principios consumit det vite scientiam. in hoc autem quod temptatione adducit dat constantiam et libertatem. Vnde Gregorius Ezechiel. Considero patres nostri et veteris testamenti David. Daniel. Amos. Pe. Paulus. Matthaeus. agnus oculis intueor. tide. Implementum enim gratia spiritus sancti pueri athletam et psalmistam fecit. Implementum abstinentem et indicem seruum fecit. Implementum pastorem armentarium et puerum fecit. Implementum pescatorem et principem apolorum fecit. Implementum pescatorem et doctorem gentium fecit. Implementum publicanum et primum evangelista fecit. hec Gregorius. id signanter petivit David prophetam. Spurcus principali perfidie. et tunc constantem docebo iniquas vias tuas. et impium ad te conseruare. Quarto missus est spiritus sanctus sic errantibus predecessor. dicitur. Basilius in hexameron. quod nimia distatia facit errare circa tria. Primo circa quantitatem. et ponit exemplum de sole quod propter magnam distantiam nobis apparet vix pedalis in dyametro. Secundo circa qualitatem. et ponit exemplum de velis navium quod sic sunt alba apparent multum distantibus nigra. Tertio circa figuram. quia quod rata propter distantiam apparent esse rotunda. Isti modi personae elongatae a celestibus errant circa figuram gloriam tripliciter. Primum circa eius quantitatem non considerantes quoniam magna sit et inenarrabilis. Sic et ea miratur David in psalmi xxx. De magna multitudo dulcedinis tue domine quam abscondisti timentibus te. Secundo circa eius qualitatem non considerantes. quod nec auris auditum. nec oculus vidit. nec in cor homis ascendit. vix gloria quoniam de propria diligentibus se. Esa. lxviii. Tertio circa eius figuram non considerantes quod stabilis sit et eterna. Est enim in quadro posita Apocalypses. vbi dicitur. Civitas in quadro equitatem posita est. ipsi autem credunt eam esse volubilem et rotundam. Et quod circa ipsam errant. ibi ad eam non pervenient nisi spissancius venies eos processerit. et via ad hanc gloriam monstrauerit. quod iste figuratus

est per columnam nubis quod procedebat filios Israel de egypto exentes. Exod. xiiij. et Sapientia. xvij. Ignis ardente columnam ducem habuerunt ignore viam. Iohannes dicit David psalm. cxliij. Spurcus tuus bonus deduc me in terram rectam. via autem per quam ducet est obseruancia mandatorum. Iuxta illud Math. xix. Si vis ad vitam ingredi serua maledicta. hec est via brevis et facilis. de qua dicit spissancius. Proverb. iij. Nam sapientie monstrabo tibi et dicam te quod semitas equitatis quas cum ingressus fueris non artabuntur ingressus tuus. quod non est difficilis via ista preponit et currens non habes offendiculum. quod non. Si ambulabis in vijs preceptorum et in semitis consilio recto gressu pacientes in regnum celorum. ad quod perducat nos deus pater.

De eodem sermo secundus. 25

Piritus sancti discipli-

ne effugiet fictum Sapientia. Et Augustinus refert quod mos antiquus erat quod corda imperatorum aut regum post mortem ipsorum comburebantur et cineres in eminentiori loco collocabantur. Et omnigit ait enim quidam moriebatur cuius cor non potuit concreari. multis autem super hoc mirabilibus omnes sapientes per vincie citaverunt et ab eis causam quiescerunt. Tandem causam innuentes dixerunt quod imperator fuisse intoxicatus. et propter latens venenum comburi non posset cor eius nec accendi. tunc illi cor de igne extinxerunt et urticam apposuerunt. sic veneno fugato cor in ignem positu mox in cinere est redactum. Moraliter per reges aut imperatores intelligi possunt christiani homines. De quibus dicitur. Petrus. iiij. Hos estis genus electum per baptismum regale sacerdotium genus sancta populus acquisitionis. s. precioso sanguine Christi. Sed per ignem in quo cor hominum regum debet comburi. spiritualiter significatur amor spissancius propter alias proprietates ignis. quod sicut ignis est principium omnis levitatis. ut dicit commentator super. iiiij. methode. sic amor spissancius est principium et causa levitatis ad opera bona in agendo. quod nescit tarda mollescere spissanci gratia. ut inquit Ambrosius. in omelie. Item sicut ignis corpora dura mollificat et mollescere inducat. Sic amor spissanci inducitos et obstinatos in peccatis per penitentiam mollificat. Imbecilles et infirmos corroborat et confirmat. Ideo pergit post. lxxij. Confirmans hoc de quod opatus es in nobis. Item sicut ignis omne corpus a putrefactione preservat ut dicit deuteronomio super. li. de pomo et morte. Sic ignis divinitus amoris vel spissanci preservat animam ab omni corruptione mortis perpetuae et a putrefactione penitentiae eterne. Sed per cor veneno infectum significatur cor mortali peccato infectum. et hoc quidem non potest comburi per amorem spissanci. nisi a peccato fuerit purgatum. quia sicut ignis naturaliter inimicatur veneno. Sic spissancius veneno prauitatis. Ideo apponitur cor dii turturam penitentie que confici debet ex tribus gribus. s. contritione. confessione et satisfactio. et tunc comburi potest ab amore divino. peccato per priam a deo fugato. Quia Sapientia dicit. In maluola anima non introibit sapientia. nec habitabit in cor de subditis peccatis. et hoc est quod dicit sapientia in verbo allegato. Spissancius discipline effugiet fictum